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1931-32 tillagte Honorar, stort 1800 +  midlertidigt Tillæg søges forhøjet. Til Begrun- 
delse herfor har Direktoratet anført, at paagældendes Arbejde er stærkt forøget, idet 
det er blevet mere og mere almindeligt, at Direktoratet indkaldes ved Behandlingen af 
Retssager om Overtrædelse af Fabriklovgivningen; i saa Fald giver Konsulenten, M øde 
i Retten og bistaar Anklagemyndigheden. De paagældende Retssager, der otte er af 
principiel Natur, giver Anledning til omfattende Korrespondance og Dommene appelleres 
i en Række Tilfælde. Under Appellen udarbejder Konsulenten ikke alene den skriftlige 
Fremstilling af Sagen, men forhandler ogsaa ofte indgaaende med Anklagemyndighedens 

Repræsentant.Lønningsraadet har i en over Sagen indhentet Erklæring udtalt, at Raadet.vil . 
finde det rimeligt, om paagældendes Honorar blev søgt forhøjet til 3000 Kr. aarlig. Da 
Socialministeriet under Hensyn til de anførte Oplysninger ligeledes finder, at Honoraret 
bør søges forhøjet, søges herved Forskellen mellem det paagældende bevilgede Beløb. 
1890 Kr. og 3000 Kr., 1110 Kr. herved bevilget. Det tilføjes, at man 홢 efter at den 
ved Direktør Sv. Triers Død ledigblevne Stilling er blevet besat med en Jurist viI til- 
stræbe en Indskrænkning af den juridiske Konsulents Virksomhed og dermed en Ned- 
sættelse af hans Honorar. 

Til 12. Som Følge af en Stigning i Antallet af Elevatorprøver samt Forøgelse 
af Arbejdet i enkelte Kredse maa paa Medhjælpskontoen forventes en Merud,gift paa 
2000 Kr. 

Til 13. Ifølge Indberetning fra Direktoratet for Arbejds- og Fabriktilsynet maa 
det antages, at der paa Kontoen for særlige Ydelser under Hensyntagen til de^ pàa Kon- 
toen i din forløbne Del af Finansaaret forbrugte Beløb og den stedfundne Nedsættelse 
af Befordringsgodtgørelserne vil kunne paaregnes en Besparelse al iOOUU Kr. 

Til 14. Nedsættelsen skyldes, at Kedelbesigtigelsesmændene ved Tjenestemands- 
loven af 31. Marts 1931 er blevet Tjenestemænd, og deres Lønninger opført under a. 1. 

Til 15. Ved Skrivelse af 27. Marts 1931 (Aktstykke Nr. 200) har- Folketingets 
Finansudvalg givet sin Tilslutning til, at der foreløbig for et Aar fra 1. April 1931 stilles 
et Beløb af 6000 Kr. til Raadighed til Foretagelse af fabrikhygiejniske Undersøgelser. 
Bevillingen træder i Stedet for den paa Finansloven for Finansaaret 1931--32. optagne 
Bevilling paa Honorarkontoen, stor 6000 Kr., plus 5 pCt. 홢 6300 Kr. 

Til 16-17.  Forhøjelsen skyldes væsentligst de i Henhold til Tjenestemands- 
loven af 31. Marts 1931 foretagne Nyansættelser, se bl. a. den nedenfor under Konto å .b.  
anførte Besparelse. 

Til 18. Besparelsen skyldes, at 5 honorarlønnede Assistenter ved Tjeneste- 
mandsloven af 31. Marts 1931 har faaet fast Ansættelse, se foran ad Konto 1. 

Til 19. Ud fra det hidtil i Aarets Løb brugte Beløb paa denne. Konto har Ditek- 
toratet skønnet, at der antagelig vil kunne spares et anslaaet Beløb af 2000 Kr. 

Til 20. Det paa denne Konto opførte Beløb, 3000 Kr., der anvendes til Dæk- 
ning af Udgifter til Erklæringer fra fremmede Læger (Speòiallæger) og Sygehuse i bager 
vedrørende Spørgsmaalet om Optagelse i Sygekasse og Indtræden i Invalideforsikringen 
under Hensyn til henholdsvis vedkommendes Arbejdsførhed og Erhvervsevne ; (jfr. hen- 
holdsvis Sygekasselovens § 7 og Invalideforsikringslovens § 1), har vist sig utilstrække- 
ligt i indeværende Aar, idet Antallet af disse Sager er stadig stigende. 

Det bevilgede Beløb søges derfor forhøjet med anslaaet 2000 Kr. 

Til 21 Paa nærværende Tidspunkt, hvor Oplysningerne om de anerkendte 
Sygekassers Virksomhed i 1930 foreligger bearbejdet, maa Direktoratet anslaa.det samlede 
Tilskud fra Staten til de anerkendte Sygekasser for Regnskabsaaret 1931 til ialt 11 275 000 
Kr., hvorved der opnaas en Besparelse paa 300 000 Kr. 


